
 

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 1263, de 28/03/2014 

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 2,5% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Todo dia 15 
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Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA (4) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) 

Janeiro 837.358,42 92.109,43 92.109,43 - 92.109,43  20/02/2018 

Fevereiro 838.012,60 92.181,39 92.181,39 - 92.181,39  20/03/2018 

Março 912.029,42 100.323,24 100.323,24 - 100.323,24  20/04/2018 

Abril 850.881,60 93.596,98 93.596,98 - 93.596,98  20/05/2018 

Maio 855.952,51 94.154,78 94.154,78 - 94.154,78  20/06/2018 

Junho 859.290,06 94.521,91 94.521,91 - 94.521,91  20/07/2018 

Julho 855.351,69 94.088,69 94.088,69 - 94.088,69  20/08/2018 

Agosto 851.815,96 93.699,76 93.699,76 - 93.699,76  20/09/2018 

Setembro 850.858,69 93.594,46 93.594,46 - 93.594,46  20/10/2018 

Outubro 833.910,15 91.730,12 91.730,12 - 91.730,12  20/11/2018 

Novembro 822.147,60 90.436,24 90.436,24 - 90.436,24  20/12/2018 

Dezembro 816.556,15 89.821,18 89.821,18 - 89.821,18  20/01/2019 

13º Salário 865.278,51 95.180,64 95.180,64 - 95.180,64  20/12/2018 

TOTAL 11.049.443,36 1.215.438,82 1.215.438,82 - 1.215.438,82 -  

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: MAURA CAVALCANTI DE MORAIS, MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ea2f3681-fb4c-4db2-bf85-6bc8df75c13f



 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

RECOLHIDA (4) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) 

Janeiro 837.358,42 113.043,39 113.043,39 - 113.043,39  20/02/2018 23 e 24/01/2018 

Fevereiro 838.012,60 113.131,70 113.131,70 1.744,05 111.451,07  20/03/2018 19 e 28/02/2018 

Março 912.029,42 123.123,97 123.123,97 1.744,05 121.443,34  20/04/2018 21 e 23/03/2018 

Abril 850.881,60 114.869,01 114.869,01 1.775,76 113.156,67  20/05/2018 23 e 30/04/2018 

Maio 855.952,51 115.553,59 115.553,59 1.744,03 113.872,96  20/06/2018 17 e 22/05/2018 

Junho 859.290,06 116.004,16 116.004,16 1.744,05 114.323,53  20/07/2018 19 e 21/06/2018 

Julho 855.351,69 115.472,48 115.472,48 1.648,92 113.855,27  20/08/2018 20 e 24/07/2018 

Agosto 851.815,96 114.995,15 114.995,15 1.712,34 113.377,94  20/09/2018 13 e 22/08/2018 

Setembro 850.858,69 114.865,92 114.865,92 1.712,34 113.248,71  20/10/2018 13 e 20/09/2018 

Outubro 833.910,15 112.577,87 112.577,87 1.712,34 110.960,66  20/11/2018 16 e 24/10/2018 

Novembro 822.147,60 110.989,92 110.989,92 1.680,63 109.404,42  20/12/2018 13 e 21/11/2018 

Dezembro 816.556,15 110.235,08 110.235,08 1.648,92 108.681,29  20/01/2019 18 e 20/12/2018 

13º Salário 865.278,51 116.812,63 116.812,63 - 116.812,63  20/12/2018 06 e 18/12/2018 

TOTAL 11.049.443,36 1.491.674,87 1.491.674,87 18.867,43 1.473.631,88 -   
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 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

RECOLHIDA (4) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

PRINCIPAL ENCARGOS 

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) 

Janeiro        
Fevereiro        
Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        
TOTAL        
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